КАРАР                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» июль 2018 й.                                     №258                    	                 «17» июля 2018 г.

Об утверждении Порядка предоставления субсидий, выделяемых из бюджета Республики Башкортостан бюджету городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на софинансирование расходов, связанных с обеспечением устойчивого функционирования организаций, поставляющих коммунальные ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осеннее-зимний период в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Закона Республики Башкортостан от «30» ноября 2017 года  № 549-з «О бюджете Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Порядка предоставления из бюджета Республики Башкортостан субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан для софинансирования расходов, связанных с обеспечением устойчивого функционирования коммунальных организаций, поставляющих коммунальные ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период, утвержденного постановлением  Правительства Республики Башкортостан от 18 июня 2018 года № 256 (далее – Порядок), и распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 7 июня 2018 года № 536-р Администрация городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий, выделяемых из бюджета Республики Башкортостан бюджету городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на софинансирование расходов, связанных с обеспечением устойчивого функционирования организаций, поставляющих коммунальные ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осеннее-зимний период в 2018 году.
 2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                 	                    Ф.Х. Миндияров

Приложение
к постановлению Администрации городского поселения город Янаул
№258 от «17» июля 2018 г.

ПОРЯДОК
предоставления субсидий, выделяемых из бюджета Республики Башкортостан бюджету городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на софинансирование расходов, связанных с обеспечением устойчивого функционирования организаций, поставляющих коммунальные ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осеннее-зимний период в 2018 году

1. Настоящий Порядок определяет цель и условия предоставления субсидий, выделяемых из бюджета Республики Башкортостан бюджету городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на софинансирование расходов, связанных с обеспечением устойчивого функционирования организаций, поставляющих коммунальные ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осеннее-зимний период в 2018 году.
Объем финансирования составляет 20 468 600,00 (двадцать миллионов четыреста шестьдесят восемь тысяч шестьсот) рублей из которых:
 - 17 398 300,00 (семнадцать миллионов триста девяносто восемь тысяч триста) рублей – средства бюджета Республики Башкортостан;
- 3 070 300,00 (три миллиона семьдесят тысяч триста) рублей – средства бюджета городского поселения город Янаул.
2. Целью предоставления субсидии является обеспечение устойчивого функционирования организаций, поставляющих коммунальные ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по регулируемым тарифам, на тепловую энергию.
2.1. Получателем субсидии является: Акционерное общество «Башкоммунэнерго».
[bookmark: Par3920]3. Субсидии распределяются Администрацией городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в пределах утвержденных на указанные цели лимитов бюджетных обязательств.
4. Средства из бюджета городского поселения город Янаул предоставляются в виде субсидии организациям коммунального комплекса (далее - получатель субсидий) на безвозмездной и безвозвратной основе.
5. Субсидии перечисляются отдельными платежными документами в установленном порядке на основании соглашения, которое заключается между Администрацией городского поселения город Янаул и организацией коммунального комплекса.
[bookmark: Par3926][bookmark: Par3927]6. В течение трех дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии Администрация городского поселения город Янаул сообщает получателю субсидий о принятии такого решения с указанием объема предоставляемых средств.
7. Перечисление субсидии из местного бюджета осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации на отдельный банковский счет, указанный получателем субсидии.
8. Получатели субсидии представляют в Администрацию городского поселения город Янаул ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, отчет о целевом использовании субсидий.
9. Получатели субсидии несут ответственность за достоверность информации, представленной в отчетах, за целевое и эффективное использование субсидий, а также за своевременное представление отчетности.
[bookmark: Par3935]10. Субсидии из бюджета городского поселения город Янаул носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
11. Получатели субсидий несут ответственность за нецелевое использование субсидий согласно законодательству Российской Федерации.
12. В случае несоблюдения получателями субсидии условий предоставления субсидий перечисление субсидий приостанавливается.
13. Субсидии, использованные не по целевому назначению, подлежат взысканию, а не использованные в установленные сроки - возврату в бюджет городского поселения город Янаул.
14. Контроль за целевым использованием субсидии возлагается на Администрацию городского поселения город Янаул.

Управляющий делами
[bookmark: Par1]Администрации                                     				 А.С. Гильмиярова

Мансуров Р.Р.